千臨技発 第２３０号

令和元年１２月７日

会員各位

                        一般社団法人 千葉県臨床検査技師会

                            会長   綿引 一成

                                （ 公印省略 ）

令和元年度 第５回 輸血検査研究班研修会のお知らせ（第２報）

拝啓

時下、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、「令和元年度 第５回 輸血検査研究班研修会」を下記の通り開催いたします。

 ご多用と存じますが、ご参加いただけますようお願い申し上げます。

敬具

記

日    時 ： 令和２年２月８日（土）１５時００分～１７時００分

場    所 ： 社会福祉法人太陽会 安房地域医療センター ２階講堂

 千葉県館山市山本１１５５番地

電話：０４７０－２５－５１１１

主    催 ： 一般社団法人 千葉県臨床検査技師会

参  加  費 ： 会員 ５００円、 非会員 ４，０００円

担    当 ： 輸血検査研究班

生涯教育点数 ： 専門教科－２０点

内    容 ：『輸血検査の基礎』

講演１『血液型検査の基礎』

東邦大学医療センター佐倉病院 輸血部 蓮沼 秀和 技師

講演２『不規則抗体検査・交差適合試験の基礎』

千葉市立青葉病院 臨床検査科 石渡 なつき 技師

講演３『血液製剤の取り扱いについて』

千葉県赤十字血液センター 学術情報・供給課 多原 好江 技師

テーマは『輸血検査の基礎』となりますが、実際の検査で戸惑う事例や対処法、血液製剤

取り扱いについての注意点などについても解説したいと思います。

千葉県の南総地区で日々輸血検査に携わられている皆様のご参加をお待ちしております。

（※本研修会は令和元年９月１４日（土）に開催を予定していた内容になります）

                                      以上

〔問い合わせ連絡先〕 東邦大学医療センター佐倉病院 輸血部 蓮沼 秀和

              佐倉市下志津５６４－１

              電話０４３－４６２－８８１１